

EZ.263.14.361.2015.AO

Łódź, dnia 24.03.2015 r.
Numer sprawy: 14/ZP/15

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości przekraczającej 207 000 euro na dostawę materiałów opatrunkowych dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. M. Kopernika w Łodzi.

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA I MODYFIKACJA SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zgodnie z art. 38 ust. 2, 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U z 2013 r. poz. 907) przekazujemy Państwu odpowiedzi na zapytania złożone do specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na dostawy materiałów opatrunkowych dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. M. Kopernika w Łodzi.

I. W toku postępowania zostały zadane następujące pytania i prośby o wyjaśnienia dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

Pytanie 1 dotyczy pakietu 5

Czy Zamawiający dopuści sterylny opatrunek do mocowania kaniul obwodowych 10x12cm z ramką oraz taśmą do opisu nieposiadający wycięcia na port pionowy?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.

Pytanie 2 dotyczy pakietu 7, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści wycenę za saszetkę a'5 pasków, z przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza w pakiecie 7 poz. 1 wycenę za saszetkę a'5 pasków, z przeliczeniem zamawianej ilości

Pytanie 3 dotyczy pakietu 7, pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści wycenę za saszetkę a'6 pasków, z przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza w pakiecie 7 poz. 2 wycenę za saszetkę a'5 pasków, z przeliczeniem zamawianej ilości.

Pytanie 4 dotyczy pakietu 7, pozycja 3

Czy Zamawiający dopuści wycenę za saszetkę a'3 paski, z przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza w pakiecie 7 poz. 3 wycenę za saszetkę a'5 pasków, z przeliczeniem zamawianej ilości

Pytanie 5 dotyczy pakietu 10

Czy Zamawiający dopuści ochraniacze włókninowe na buty wykonane z włókniny polipropylenowej o gramaturze 30g/m² zakończone gumką?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.

Pytanie 6 dotyczy pakietu 11

Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe o czasie wiązania 5-6 minut, czasie moczenia 8-10 sekund, nawinięte na plastikowy trzpień (krzyżak)?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.

Pytanie 7 dotyczy pakietu 12, 13, 19

Czy Zamawiający dopuści zestawy zabiegowe zestawiane pod nadzorem jednostki notyfikowanej, co jest potwierdzone odpowiednim certyfikatem - zestawy są wytwarzane na podstawie Art. 11, pkt 2, Art. 30, pkt 1 i 4 Ustawy z dnia 20 maja 2010r. o wyrobach medycznych oraz Artykułu 12 Dyrektywy Rady 93/42/EWG, i posiadają następujące dokumenty:

- zgłoszenie do Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych,
- oświadczenie, o którym mowa w art. 30 Ustawy z dnia 20 maja 2010r. o wyrobach medycznych.

Przy odmownej odpowiedzi proszę powołać się na podstawę prawną, która zabrania wprowadzania do obrotu pakietów zestawianych w oparciu o ww. Ustawę i Dyrektywę

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz. Pytanie nie jest wnioskiem o wyjaśnienie treści siwz.

Pytanie 8 dotyczy pakietu 1

Poz. 1 – Zawracamy się z wyjaśnieniem czy nie nastąpiła omyłka w podaniu rozmiaru wymagane setonu i zamiast wymaganego 5cm x 2cm należy zaoferować seton w rozmiarze 5cm x 2m?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz. Zamawiający wymaga w pakiecie 1 seton w rozmiarze 5cm x 2m.

Pytanie 9 dotyczy pakietu 1

Poz. 1,2 – Czy należy zaoferować wyroby sterylizowane w parze wodnej? Pragniemy poinformować, że jest to najbezpieczniejsza forma sterylizacji dla pacjenta.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.

Pytanie 10 dotyczy pakietu 9

Poz. 1 – Czy należy zaoferować kompresy włókninowe jałowe sterylizowane w parze wodnej? Pragniemy poinformować, że jest to najbezpieczniejsza forma sterylizacji dla pacjenta.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.

Poz. 1 - Czy można zaoferować kompresy włókninowe pakowane w blister czyli opakowanie papierowo-foliowe?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza w pakiecie 9 poz. 1 kompresy włókninowe pakowane w blister czyli opakowanie papierowo-foliowe. Pozostałe wymagania zgodnie z siwz

Pytanie 11 dotyczy pakietu nr 12

Poz. 1,2 - Czy należy zaoferować wyroby sterylizowane w parze wodnej? Pragniemy poinformować, że jest to najbezpieczniejsza forma sterylizacji dla pacjenta.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.

Poz. 1, 2 – Czy należy zaoferować kompresy z podwijanymi brzegami, co zapobiega wysuwaniu się luźnych nitki i zwiększa bezpieczeństwo użytkowania wyrobu?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza w pakiecie 12 poz. 1, 2 kompresy z podwijanymi brzegami. Pozostałe wymagania zgodnie z siwz

Poz. 1,2 – Czy należy zaoferować wyroby zaklasyfikowane do klasy II a reguła 7 jako chirurgiczne inwazyjne wyroby medyczne wykorzystywane na blokach operacyjnych? Tylko tak zaklasyfikowany wyrób gwarantuje odpowiedni poziom bezpieczeństwa dla pacjenta.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz, uwzględniając dokonaną modyfikację siwz.

Pytanie 12 dotyczy pakietu 13

Poz. 1 – Czy można zaoferować pakiet operacyjny zawierający kompresy gazowe przewiązywane zamiast 2x10szt. po 1x20 szt.? Pragniemy poinformować, że obecnie do szpitala dostarczane są pakiety operacyjne z tak przewiązowanymi kompresami?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza w pakiecie 13 pakiet operacyjny zawierający kompresy gazowe przewiązywane zamiast 2x10szt. po 1x20 szt. Pozostałe wymagania zgodnie z siwz

Poz. 1 - Czy należy zaoferować wyroby sterylizowane w parze wodnej? Pragniemy poinformować, że jest to najbezpieczniejsza forma sterylizacji dla pacjenta.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.

Poz. 1 - Czy należy zaoferować wyroby zaklasyfikowane do klasy II a reguła 7 jako chirurgiczne inwazyjne wyroby medyczne wykorzystywane na blokach operacyjnych? Tylko tak zaklasyfikowany wyrób gwarantuje odpowiedni poziom bezpieczeństwa dla pacjenta.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz, uwzględniając dokonaną modyfikację siwz.

Poz. 1 – Czy należy zaoferować pakiet operacyjny z kompresami z podwijanymi brzegami, co zapobiega wysuwaniu się luźnych nitki i zwiększa bezpieczeństwo użytkowania wyrobu?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza w pakiecie 13 kompresy z podwijanymi brzegami. Pozostałe wymagania zgodnie z siwz

Pytanie 13 dotyczy pakietu 18

Poz. 1- Czy można zaoferować taśmę samoprzylepną 9cm x 50cm/?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza w pakiecie 18 taśmę samoprzylepną w rozmiarze 9cm x 50cm, zgodnie z dopuszczoną tolerancją rozmiaru +/- 10%.

Pytanie 14 dotyczy pakietu 19

Poz. 1,2 - Czy należy zaoferować wyroby sterylizowane w parze wodnej? Pragniemy poinformować, że jest to najbezpieczniejsza forma sterylizacji dla pacjenta.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.

Poz. 1,2 – Czy należy zaoferować kompresy z podwijanymi brzegami, co zapobiega wysuwaniu się luźnych nitki i zwiększa bezpieczeństwo użytkowania wyrobu?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza w pakiecie 19 kompresy z podwijanymi brzegami. Pozostałe wymagania zgodnie z siwz

Poz. 1,2 – Czy należy zaoferować wyroby zaklasyfikowane do klasy II a reguła 7 jako chirurgiczne inwazyjne wyroby medyczne wykorzystywane na blokach operacyjnych? Tylko tak zaklasyfikowany wyrób gwarantuje odpowiedni poziom bezpieczeństwa dla pacjenta.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz, uwzględniając dokonaną modyfikację siwz.

Poz. 1,2 - Czy należy zaoferować wyroby sterylizowane w parze wodnej? Pragniemy poinformować, że jest to najbezpieczniejsza forma sterylizacji dla pacjenta.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.

Poz. 2 – Czy można zaoferować kompresy pakowane po 10 szt. bez przewiązywania nitką?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.

Pytanie 15 dotyczy pakietu 20

Poz. 1 Czy można zaoferować pakiet do koronarografii o następującym składzie:

1. Prześcieradło angiograficzne – 1 szt
- dwuwarstwowe, jałowe, wzmocnione
- rozmiar 320x290cm
- cztery otwory z przylepcem, umożliwiające naktucie tętnicy promieniowej i udowej (lewa i prawa strona)
- przezroczysta folia z prawej i lewej strony wzdłuż prześcieradła
- środek wzmocniony, dodatkowa warstwa
2. Fartuchy operacyjne – 2 szt.
- jednorazowe, jałowe, wzmocnione
- rozmiar. „ L” – (130cm)
3. Serweta absorbcyjna rozm. - min. 40cm x 60 cm – 1 szt
4. Foliowy pokrowiec z gumką (na wzmocniacz) o rozm min. 100 x 100cm - 1 szt
5. Foliowy pokrowiec z gumką (osłona) o rozm. Min.60-90cm (gumka na krótszej krawędzi) - 1 szt
6. Foliowy pokrowiec z gumką (osłona) o rozm. Min.80-90cm (gumka na krótszej krawędzi) - 1 szt
7. Miska okrągła poj. 1litr, z przeznaczeniem do roztw. Heparyny – 1 szt
- 8. Ręczniki z włókniny kompresowej, wchłaniałne – 2 szt**
9. Kompresy gazowe rozmiar. 10x10 cm - 50 szt
10. Ostrze nr 11 bezpieczne zintegrowane z rączką – 1 szt
11. Strzykawka 20ml dokręcana – 1 szt
12. Strzykawka 20ml Luer –1 szt
13. Strzykawka 10ml Luer – 2 szt
14. Strzykawka 5ml Luer –1 szt
15. Szew chirurgiczny-nitka nie wchłaniałna rozm 0 , z igłą trójkątną 3/8 c - 1 szt.
16. Serweta dwuwarstwowa – 1 szt.
Rozmiar min. 150x150cm – do przykrycia stolika zabiegowego, jednocześnie jest opakowaniem.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.

Pytanie 16 dotyczy pakietu 21

Poz. 1 Czy można zaoferować pakiet do kardiostymulatora o następującym składzie:

1. Prześcieradło angiograficzne – 1 szt
 - a. dwuwarstwowe, jałowe
 - b. rozmiar 320x240cm**
 - c. dwa otwory z przylepcem,

- d. środek wzmocniony, dodatkowa warstwa
- e. odległość od otworów ku górze min 100cm – część okrywająca ekran
- f. w środkowej części wzmocnione warstwą absorbcyjną
- 2. Serweta absorbcyjna min, 40x60cm z możliwością przyklejenia – 1 szt
- 3. Fartuchy operacyjne, jałowy, wzmocniony, rozm „L” (130cm-) – 2 szt
- 4. Fartuchy operacyjne, jałowy, wzmocniony, rozm „XXL” (150cm L)– 1 szt
- 5. Pokrowiec z folii o średnicy min 100-100cm (na wzmocniacz) – 1 szt
- 6. Serweta dwuwarstwowa na stolik rozmiar min 150x180 cm. – 1 szt
Do przykrycia stolika zabiegowego jednocześnie jest opakowaniem.
- 7. Serweta foliowana, barierowa rozm. min.75x90 cm – 1szt
- 8. Ostrze nr 11 bezpieczne zintegrowane z rączką – 1 szt
- 9. Ręczniki z włókny kompresowej, wchłaniające – 3 szt**
- 10. Kompresy gazowe z nitką radiacyjną rozm. 10x10 cm - 50 szt.
- 11. Miska okrągła poj. 0,5 litra, z przeznaczeniem do roztw. Heparyny – 1 szt.
- 12. Strzykawka 20ml Luer – 4 szt.
- 13. Szew chirurgiczny-nitka niewchłaniająca rozm 0 , z igłą trójkątną 3/8 c - 2 szt.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza w zakresie pakietu nr 21 pakiet do kardiostymulatora o powyższym składzie.

Pytanie 17

pytania dotyczące umowy

1. Zważywszy na treść § 1 ust. 4 wzoru umowy, jaką minimalną ilość (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi?

Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.

2. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu umieszczania na fakturze numeru zamówienia? (§ 2 ust. 9 umowy)
3. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 1 lit. b) wzoru umowy wyrażenie „10% wartości umowy brutto” zostało zastąpione wyrażeniem „10% niezrealizowanej wartości umowy brutto”?

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana proporcjonalnie do wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego.

4. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 1 lit. c), d) i e) wzoru umowy słowa „opóźnienie”, „opóźnienia” zostały zastąpione odpowiednio słowami „zwtokę”, „zwtoki”?
- Uzasadnione jest aby przestanką naliczenia kary umownej była zwtoka (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, „kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwtokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy.”*
5. Czy Zamawiający zgadza się aby wykreślić § 7 ust. 3 wzoru umowy? Czy Zamawiający uzupełni wzór umowy o postanowienia wymagane przez art. 142 ust. 5 pkt 2) i 3) ustawy Prawo zamówień publicznych?
- Aktualna treść § 7 ust. 3 wzoru umowy pozostaje w sprzeczności z art. 142 ust. 5 pkt 2) i 3) ustawy Prawo zamówień publicznych.*
6. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 2 wzoru umowy wykreślić słowa „w szczególności”? W razie odmownej odpowiedzi na powyższe pytanie – o jakie konkretnie przypadki niewykonania lub nienależytego wykonania umowy chodzi w § 8 ust. 2 wzoru umowy (poza przypadkami wymienionymi w tym przepisie po słowach „w szczególności”)?
- Aktualna treść § 8 ust. 2 wzoru umowy nie precyzuje wystarczająco przestanek rozwiązania umowy i dlatego wymaga doprecyzowania. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym np. w wyroku z dnia 31 sierpnia 2011 r. KIO 1758/11 „...możliwość odstąpienia od umowy musi być bardzo precyzyjnie określona i nie można grozić zastosowaniem tej sankcji bez względu na okoliczność zawinienia czy przyczynienia się do powstania strat przez wykonawcę.”*
7. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 2 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?
- Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy Zamawiający wezwał wykonawcę do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron.*
8. Jaka jest treść Polityki Bezpieczeństwa Informacji, o której mowa w § 10 ust. 3 i 4 wzoru umowy?
- Jeżeli wykonawca ma się zobowiązać do przestrzegania Polityki Bezpieczeństwa Informacji, to musi znać jej treść.*
9. Zważywszy, że § 11 ust. 1 wzoru umowy zawiera oświadczenie wykonawcy, iż jest mu znany stan majątkowy Zamawiającego, jaki jest aktualnie stan majątkowy Zamawiającego? Proszę o krótki opis. Czy Zamawiający zalega z płacaniem swoich zobowiązań?
10. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 11 ust. 3 wzoru umowy w zdaniu drugim zostało dodane następujące wyrażenie „, chyba że zwtoka w zapłacie ceny za dostarczony towar przekracza 60 dni”?
- § 11 ust. 3 wzoru umowy ma na celu zmuszenie wykonawcy do dostarczania towaru nawet pomimo braku zapłaty za wcześniejsze dostawy. Wykonawca nie powinien być jednak zobowiązany do nieograniczonego w czasie kredytowania Zamawiającego. Mogłoby to bowiem zachwiać płynnością finansową wykonawcy, a w konsekwencji*

zagrozić zdolności wykonawcy do dalszego wykonywania zamówienia publicznego. Skuteczność § 11 ust. 3 wzoru umowy może być kwestionowana np. na podstawie art. 58 § 2 Kodeksu cywilnego.

Udzielając odpowiedzi na powyższe pytania proszę wziąć pod uwagę bieżące orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej dotyczące umów.

Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 29 czerwca 2009 r. KIO/UZP 767/09, „mimo iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy Wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były jak najbardziej zrównoważone”. Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 21 lutego 2008 r. KIO/UZP 97/08, w wyroku z dnia 27 grudnia 2011 r. KIO 2649/11, w wyroku z dnia 17 grudnia 2012 r. KIO 2631/12, KIO 2655/12 oraz w wielu innych orzeczeniach.

Ad 1) Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz. Zgodnie z § 1 pkt 4 „Zamawiający zastrzega sobie prawo niezrealizowania umowy w całości. Realizacja umowy uzależniona jest od faktycznej ilości pacjentów dla których leczenia niezbędny okaże się zakup towaru danego rodzaju.”

Ad 2, 3, 4, 6, 7, 10 Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.

Ad 5 Zamawiający dokonuje modyfikacji wzoru umowy w § 7 ust. 3, który otrzymuje brzmienie:

„W przypadku zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, bądź zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, Zamawiający dopuszcza podwyżkę cen jednostkowych asortymentu stanowiącego przedmiot zamówienia pod warunkiem, że Wykonawca w sposób nie budzący wątpliwości wykaże, że zmiany powyższe mają wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę, wraz z dokładnym wyliczeniem wskazującym na uzasadniony zakres podwyżki.”

Ad 8) Wyciąg z Polityki Bezpieczeństwa stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Ad 9) Sytuacja majątkowa Zamawiającego wg stanu na dzień 31.01.2015 r.

Aktywa trwałe: 181 599 794,39 zł

Aktywa obrotowe: 90 680 172,76 zł

Suma pasywów: 272 279 967,15 zł

Zobowiązania i rezerwy: 326 810 651,98 zł

Zobowiązania krótkoterminowe: 119 943 580,84 zł

w tym wymagalne: 16 530 464,65 zł

Pytanie 18 dotyczy pakietu 4.

ul. Pabianicka 82, 93-513 Łódź

SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: szpital@kopernik.lodz.pl, <http://www.kopernik.lodz.pl>

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403 PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 6212401545111000011669957



Pozycja 1 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania sterylnego hipoalergicznego plastra na włókninie z centralnie umieszczoną warstwą absorpcyjną pokrytego hipoalergicznym klejem z syntetycznego kauczuku, pozostałe parametry spełnione.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.

Pytanie 19 dotyczy pakietu nr 7.

Pozycja 1. – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania hipoalergicznymi pasków do zamykania ran o wymiarach 3mm x 76mm.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza w pakiecie 7 poz. 1 hipoalergiczne paski do zamykania ran o wymiarach 3mm x 76mm.

Pozycja 3. – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania hipoalergicznymi pasków do zamykania ran o wymiarach 6mm x 76mm.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza w pakiecie 7 poz. 2 hipoalergiczne paski do zamykania ran o wymiarach 6mm x 76mm.

Pytanie 20 dotyczy pakietu 11.

Pozycja 1. – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opasek gipsowych 3m x 20cm x 2szt, nawiniętych na rolkę z ekologicznej tektury, pozostałe parametry spełnione.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.

Pytanie 21 dotyczy pakietu 15.

Pozycja 1. – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania przylepców włókninowych pokrytych hipoalergicznym klejem z syntetycznego kauczuku o wymiarach 15cm x 10m.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.

Pytanie 22

Pytanie dotyczące WZORU UMOWY:

1. wnosimy o zmianę zapisu umowy § 7 pkt. 1c) dotyczącą zmiany stawki podatku VAT na następującą:

„Strony dopuszczają zmianę umowy w zakresie podatku VAT z mocą obowiązującą od wejścia w życie nowych stawek tego podatku na zasadzie prawa powszechnie obowiązującego,

ul. Pabianicka 92, 93-513 Łódź

SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: szpital@kopernik.lodz.pl, <http://www.kopernik.lodz.pl>

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403 PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 62124015451111000011669957



przy czym zmianie ulegnie stawka podatku VAT oraz wartość brutto umowy, wartość netto pozostanie bez zmian".

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.

Pytanie nr 23 dotyczy pakietu nr 20:

Pytanie 1- Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie foliowego pokrowca z gumką (na wzmacniacz) o śr. 120cm, reszta parametrów zgodna z siwz.

Pytanie 2- Prosimy o wyrażenie zgody na dołączenie do oferty próbek niesterylnych w wymaganych ilościach.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza w pakiecie 20 zaoferowanie foliowego pokrowca z gumką (na wzmacniacz) o śr. 120cm, reszta parametrów zgodna z siwz oraz dołączenie do oferty próbek niesterylnych w wymaganych ilościach.

Pytanie nr 24 dotyczy pakietu nr 21:

Pytanie 1- Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie serwety absorpcyjnej w rozm. 60x90cm bez możliwości przyklejenia.

Pytanie 2- Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie foliowego pokrowca z gumką (na wzmacniacz) o śr. 120cm.

Pytanie 3- Prosimy o wyrażenie zgody na dołączenie do oferty próbek niesterylnych w wymaganych ilościach.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza w pakiecie 21 zaoferowanie serwety absorpcyjnej w rozm. 60x90cm bez możliwości przyklejenia, foliowego pokrowca z gumką (na wzmacniacz) o śr. 120cm, reszta parametrów zgodna z siwz. Ponadto Zamawiający dopuszcza dołączenie do oferty próbek niesterylnych w wymaganych ilościach.

Pytanie nr 25

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust 1 pkt. c-e :

1. Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty Zamawiającego kar umownych z następujących tytułów i w wysokościach:

c/ za opóźnienie w dostarczeniu poszczególnych partii towaru Wykonawca, na pisemne wezwanie Zamawiającego zapłaci mu karę umowną w wysokości 1% wartości **brutto** nie dostarczonej w terminie partii towaru za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonej w terminie partii towaru** – chyba że nie ponosi winy;

d/ za opóźnienie w załatwieniu reklamacji Wykonawca na pisemne wezwanie Zamawiającego zapłaci mu karę umowną w wysokości 1% wartości **brutto** towaru stanowiącego przedmiot reklamacji, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, **jednak nie**

więcej niż 10% wartości brutto towaru stanowiącego przedmiot reklamacji – chyba, że nie ponosi winy;

- e/ **za niedostarczenie w terminie dokumentów o których mowa a § 3 pkt. 1 i 2 Wykonawca na pisemne wezwanie Zamawiającego zapłaci mu karę umowną w wysokości 2,5% wartości brutto przedmiotu umowy, którego dotyczy opóźnienie w dostarczeniu dokumentów, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto przedmiotu umowy, którego dotyczy opóźnienie w dostarczeniu dokumentów – chyba, że nie ponosi winy.**

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.

Pytanie nr 26

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wskazanie, jaki będzie rzeczywisty gwarantowany zakres zamówienia, który zostanie zrealizowany na podstawie umowy zawartej z Zamawiającym, bowiem z brzmienia § 1 ustęp 4 umowy, będącego częścią siwz wynika, że Zamawiający nie ma obowiązku złożenia zamówienia do pełnej wartości określonej w § 1 ustęp 1. Brak wskazania zakresu zamówienia, choćby minimalnego, który zostanie przez Zamawiającego zrealizowany na 100% powoduje, że opis przedmiotu zamówienia w zakresie ilościowym nie jest jednoznaczny i wyczerpujący, a wykonawca nie może w prawidłowy sposób oszacować ceny ofertowej, bowiem w toku realizacji umowy może okazać się, że Zamawiający zamówi 5% towaru objętego umową, a zrezygnuje z 95%, w związku z czym zwracamy się o wyjaśnienie treści siwz w ww. zakresie. W związku z powyższym pytaniem proponujemy również następującą modyfikację postanowień umowy: Zamawiający zastrzega sobie prawo niezrealizowania umowy w całości. Realizacja umowy uzależniona jest od faktycznej ilości pacjentów dla których leczenia niezbędny okaże się zakup towaru danego rodzaju. Jednocześnie Zamawiający zobowiązuje się, że zamówi przedmiot umowy w ilości odpowiadającej minimum 80% wartości umowy brutto.

Uzasadnienie: Opis przedmiotu zamówienia powinien wskazywać w szczególności zakres zamówienia. Innymi słowy powinien on określać „ilość zamówienia” (por. wyrok KIO z dnia 4 grudnia 2008 r., sygn. akt KIO/UZP 1329/08). Precyzyjny opis przedmiotu zamówienia pod względem ilościowym umożliwia bowiem wykonawcom prawidłowe skalkulowanie ceny oferty, bez narażania się na ewentualne straty. Odrębną kwestią jest to, że Zamawiający tylko wskutek prawidłowego przedmiotu zamówienia będzie mógł prawidłowo oszacować wartość zamówienia z należytą starannością. Wskazać należy, że przepis art. 29 ust. 1 ustawy Pzp nie daje podstaw do odstąpienia przez Zamawiającego od precyzyjnego i wyczerpującego opisu przedmiotu zamówienia z podaniem jego ilości/wielkości, nawet w przypadku, gdy jego zapotrzebowanie jest trudno przewidywalne. Powyższe potwierdza stanowisko Krajowej Izby Odwoławczej zaprezentowane w wyroku z dnia 24 kwietnia 2009 r. (sygn. akt KIO/UZP 458/09, KIO/UZP 460/09), zgodnie z którym „przepis art. 29 ust. 1 ustawy nie daje podstaw do odstąpienia przez Zamawiającego od wyczerpującego i jednoznacznego opisu przedmiotu zamówienia w sytuacji, gdy zapotrzebowanie Zamawiającego jest trudno-przewidywalne. **Sam fakt, że w dacie wszczęcia postępowania Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów leczniczych, nie może prowadzić do ufrudnienia uczciwej konkurencji**”. Stosownie do postanowienia art. 29 ust. 1 i 2 ustawy Pzp, przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą

ul. Pabianicka 61, 93-513 Łódź

SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: szpital@kopernik.lodz.pl, <http://www.kopernik.lodz.pl>

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403 PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 62124015451111000011669957



dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty, przy czym przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję.

Przedmiot zamówienia należy opisać w sposób wyczerpujący (art. 29 ust.1 in principio ustawy Pzp), co implikuje, iż z opisu musi wynikać **dokładny zakres zamówienia i warunki jego realizacji**. Tym samym, Zamawiający nie może zastrzec sobie prawa arbitralnego ukształtowania zakresu zamówienia po jego udzieleniu, a postanowienia w tym zakresie należy uznać za nieskuteczne. Powyższe znajduje także potwierdzenie na gruncie judykatury. **Niedopuszczalne jest zatem zastrzeżenie przez Zamawiającego możliwości ograniczenia zakresu umowy oraz prawa wyłączenia z zakresu umowy części dostaw, gdyż takie postanowienia specyfikacji (w tym projektu umowy) sprowadzają się praktycznie do przyznania sobie przez Zamawiającego nieograniczonego prawa do zmiany zakresu przedmiotu zamówienia i warunków jego realizacji, co stanowi rażące naruszenie przepisów ustawy Pzp, a w szczególności z art. 29 tejże ustawy** (arg. z wyroku Zespołu Arbitrów z 25 stycznia 2005 r., sygn. akt. UZP/ZO/0-79/05). Ponadto, jak zauważył Sąd Okręgowy w Warszawie (orzeczenie SO dla Warszawy – Pragi z 23 listopada 2005 r., sygn. akt IV Ca 508/05), niedopuszczalne jest uzależnienie możliwości zmniejszenia zakresu przedmiotu umowy w części dotyczącej ilości od potrzeby Zamawiającego i odpowiednio od kontraktu zawartego z NFZ lub wskazań medycznych, gdyż jest to sformułowanie tak ogólne, że nie stanowi w istocie żadnego realnego ograniczenia. **W konsekwencji, specyfikacja istotnych warunków zamówienia, wzór czy warunki przyszłej umowy powinny zawierać wyraźne i precyzyjne uregulowania dotyczące tej części zamówienia, która będzie realizowana na pewno oraz równie precyzyjne określenie tej części zamówienia, której realizacja będzie poddana uznaniu Zamawiającego.**

Wyszczególnione w ten sposób części wchodzą w zakres tego samego zamówienia, są elementem ściśle określonego zakresu przedmiotowego zamówienia o ustalonej łącznie wartości szacunkowej zamówienia, na które Zamawiający przewidział określone środki finansowe (por. art. 34 ust. 5 ustawy Pzp, który określa tzw. „prawo opcji”). W orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 11 stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazała, że **niedopuszczalną praktyką jest określenie przez**

Zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania, bez wskazania nawet minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno wyda na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia. „Taki sposób określenia przedmiotu zamówienia nie spełnia wymogów art. 29 ust. 2 ustawy Pzp, który nakazuje, aby przedmiot zamówienia był opisany w sposób wyczerpujący i konkretny”. Izba uznała ponadto w tym przypadku, że „Zamawiający zastosował praktykę handlową, która pozostawia wykonawcę w niepewności, co do zakresu, jaki uda mu się zrealizować w ramach umowy, oraz uniemożliwia kalkulację ceny umownej. W efekcie na wykonawcę zostaje przerzucone całe ryzyko gospodarcze kontraktu, co z kolei stoi w sprzeczności z zasadą równości stron umowy”.

Należy mieć przy tym na uwadze treść art. 140 ust. 1 ustawy Pzp, zgodnie z którym zakres świadczenia wykonawcy wynikający z umowy powinien być tożsamy z jego zobowiązaniem zawartym w ofercie.

Podkreślenia wymaga również fakt, że również zgodnie z dominującym poglądem doktryny **Zamawiający może zastrzec w umowie, że wielkość zamówienia może ulec zmniejszeniu lub**

zwiększeniu, o ile Zamawiający wskaże minimalny próg, do jakiego zobowiązany będzie wykonać zamówienia, a który nie będzie w sposób znaczący odbiegać od wartości maksymalnych (W. Bertman-Janik „Zamówienia na leki”, Przetargi publiczne 2007 r., nr 4, s. 40)

Mając na względzie powyższe, jak również jednolite stanowisko doktryny i judykatury w zakresie przedmiotowej kwestii, postulowana zmiana zapisu wzoru przyszłej umowy jest konieczna i w pełni uzasadniona. Wprowadzenie żądanej modyfikacji spowoduje, że opis przedmiotu zamówienia będzie jednoznaczny, wyczerpujący i Zamawiającemu nie będzie można postawić zarzutu naruszenia art. 29 ust. 1 ustawy Pzp i pociągnąć go z tego tytułu do odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych. W przypadku proponowanej zmiany zapisu umownego każdy wykonawca będzie miał możliwość prawidłowego skalkulowania wartości oferty. Na Zamawiającym będzie z kolei ciążył wynikający z umowy o zamówienie publiczne obowiązek spełnienia świadczenia co zakresu określonego w umowie z wykonawcą jako minimalny (w tym przypadku 80 % wartości umowy) i uprawnienie do zmniejszenia zakresu zamawianych dostaw maksymalnie o 20% wartości umowy w zakresie objętym opcją.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz. Zgodnie z § 1 pkt 4 „Zamawiający zastrzega sobie prawo niezrealizowania umowy w całości. Realizacja umowy uzależniona jest od faktycznej ilości pacjentów dla których leczenia niezbędny okaże się zakup towaru danego rodzaju.”

Pytanie 27

Czy Zamawiający w **pakiecie nr 3** wyrazi zgodzi się na usunięcie z opisu przedmiotu sformułowania: gąbka po zastosowaniu nie zwiększa swojej objętości ? Gąbka hemostatyczna wykonana z żelatyny wieprzowej przylega do miejsca krwawienia i wchłania wielokrotną objętość krwi w stosunku do masy. Ma porowatą strukturę, która aktywuje trombocyty w momencie, kiedy krew styka się z podłożem gąbki. To sprawia, że trombocyty uwalniają szereg substancji ułatwiających ich gromadzenie się w tym samym czasie, kiedy ich powierzchnia zmienia swój charakter, w ten sposób umożliwiając im działanie jako katalizator dla tworzenia włóknika, co hamuje krwawienie. Nie jest możliwe więc aby gąbki hemostatyczne absorbując krew nie zwiększały swojej objętości. Fakt ten potwierdzają instrukcje użytkownika m.in. takich produktów jak:

- **Surgispon** – wchłaniana hemostatyczna gąbka żelatynowa. Przylega do miejsca krwawienia i wchłania ok. 45-krotną objętość krwi w stosunku do swojej masy.

- **Equispon** – jałowa, chłonna, gąbka żelatynowa. Przylega do krwawiącego miejsca i wchłania średnio 50-ciokrotność swojej masy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.

Pytanie 28

Czy Zamawiający w **pakiecie nr 3** wyrazi zgodę na zaoferowanie gąbek hemostatycznych w rozmiarze 7 cm x 5 cm x 1 cm?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.

Pytanie 29

W przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyższe pytanie zwracamy się również do Zamawiającego z prośbą o wyjaśnienie czy w sytuacji gdy wykonawca w **pakiecie nr 3** zaoferuje gąbkę hemostatyczną w rozmiarze 7 cm x 5 cm x 1 cm to podczas przyznawania punktów za „kryterium jakość – rozmiar wymagany ze specyfikacją” otrzyma 10 pkt czy 0 pkt?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.

Pytanie 30

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie co Zamawiający ma na myśli opisując podkryterium jako „pamięć opakowania” w zakresie oceny jakości w pakiecie nr 17? Prosimy o przybliżenie/ dookreślenie jak ma „zachowywać się” opakowanie aby uzyskać maksymalną ilość punktów.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.

Pytanie 31

Czy Zamawiający w **pakiecie nr 17 pozycja 3** wyrazi zgodę na zaoferowanie materiału hemostatycznego w rozmiarze 2,9 x 10,9 cm?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.

Pytanie 32

Czy Zamawiający w **pakiecie nr 17 pozycja 1 – 2** uzna produkt REOXCEL wykonany z utlenionej regenerowanej celulozy za co najmniej równoważny do produktu wskazanego w ww. pozycjach? Nadmieniamy w tym miejscu również, że REOXCEL wykazuje działanie bakteriobójcze in vitro przeciwko 40 typom bakterii gram (+) i gram (-), co zostało potwierdzone w instrukcji użytkowania oraz w stosownych badaniach.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.

Pytanie 33

Czy Zamawiający w **pakiecie nr 17 pozycja 3** uzna produkt REOXCEL SIGMA KNIT wykonany z utlenionej regenerowanej celulozy za co najmniej równoważny do produktu wskazanego w ww. pozycji? Nadmieniamy w tym miejscu również, że REOXCEL SIGMA KNIT wykazuje działanie bakteriobójcze in vitro przeciwko 40 typom bakterii gram (+) i gram (-), co zostało potwierdzone w instrukcji użytkowania oraz w stosownych badaniach.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.

Pytanie 34

Czy Zamawiający w **pakiecie nr 17 pozycja 4** uzna produkt REOXCEL FIBRIL wykonany z utlenionej regenerowanej celulozy za co najmniej równoważny do produktu wskazanego w ww. pozycji? Nadmieniamy w tym miejscu również, że REOXCEL FIBRIL wykazuje działanie bakteriobójcze in vitro przeciwko 40 typom bakterii gram (+) i gram (-), co zostało potwierdzone w instrukcji użytkowania oraz w stosownych badaniach.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.

Pytanie nr 35

Czy Zamawiający, aby opatrunki przezroczyste w pakiecie 5 posiadały potwierdzenie bariery folii dla wirusów =>27nm przez niezależne laboratorium na podstawie badań statystycznie znamiennej ilości próbek. Bariera taka stanowi o tym, iż opatrunki przezroczyste stanowią barierę dla bakterii i wirusów, a co za tym idzie są bezpieczne zarówno dla pacjenta jak i personelu szpitala.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.

Pytanie nr 36

Czy Zamawiający wymaga w pakiecie 7 poz. 1, 2, 3, pasków wzmocnionych jedwabną nitką (podstawowych)?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.

Pytanie 37 dot. Pak 21

Czy Zamawiający dopuści Zestaw d kardiostymulatora o następującym składzie :

Skład :

1. Prześcieradło angiograficzne – 1szt
 - a. dwuwarstwowe, jałowe
 - b. rozm. 330-250cm
 - c. dwa otwory z przylepcem,
 - d. środek wzmocniony, dodatkowa warstwa
 - e. odległość od otworów ku górze min 100cm – część okrywająca ekran
 - f. w środkowej części wzmocnione warstwą absorbcyjną
2. Serweta absorbcyjna, bloczek absorpcyjny 70 x 50 cm z możliwością przyklejenia – 1 szt
3. Fartuchy operacyjne, jałowy, , rozm „L” (130cm-) – 2 szt
4. Fartuchy operacyjne, jałowy, wzmocniony, rozm „XL” (148cm L)– 1 szt
5. Pokrowiec z folii o średnicy 113 (na wzmocniacz) – 1 szt
6. Serweta dwuwarstwowa na stolik rozm min 150-170 cm. – 1 szt

Do przykrycia stolika zabiegowego jednocześnie jest opakowaniem.

ul. Pabianicka 55 93-513 Łódź

SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: szpital@kopernik.lodz.pl, <http://www.kopernik.lodz.pl>

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403 PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 6212401545111000011669957



7. Serweta foliowana, barierowa rozm. min.75-90 cm – 1szt
8. Ostrze nr 11 bezpieczne zintegrowane z rączką – 1 szt
9. Ręczniki papierowe, wchłaniające – 3 szt
10. Kompresy gazowe z nitką radiacyjną rozm. 10-10 cm - 50 szt
11. Miska okrągła poj. 0,5 litra, z przeznaczeniem do roztw. Heparyny – 1 szt
12. Strzykawka 20ml Luer – 4 szt
13. Szew chirurgiczny-nitka niewchłaniająca rozm 0 , z igłą trójkątną 3/8 c - 2 szt

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza w zakresie pakietu nr 21 zestaw do kardiostymulatora o powyższym składzie.

Pytanie 38 dot. pak. 21

Czy zamawiający dopuści niesterylną próbkę o składzie zaproponowanym w pytaniu 1 .

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza w powyższym pakiecie niesterylną próbkę o powyżej zaproponowanym składzie.

Zamawiający informuje, iż niniejsza modyfikacja nie wywiera wpływu na termin składania ofert.

Pozostałe postanowienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia nie ulegają zmianie.

Z poważaniem

DYREKTOR
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego
im. M. Kopernika w Łodzi
(2)
mgr Wojciech Szrajber

Załącznik nr 10 do SIWZ
Nr sprawy 14/ZP/15
WZÓR UMOWY

UMOWA NR 14/ZP/15
z dnia _____

zawarta przez:

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. M. Kopernika w Łodzi

wpisany do Krajowego Rejestru Sądowego Rejestru Stowarzyszeń, innych organizacji społecznych i zawodowych, fundacji i publicznych zakładów opieki zdrowotnej w Sądzie Rejonowym dla Łodzi – Śródmieścia w Łodzi, XX Wydział KRS pod numerem **0000004955**, REGON 000295403, NIP 729 - 23 - 45 - 599)

z siedzibą w Łodzi, ul. Pabianicka 62

reprezentowany przez

zwany dalej **Zamawiającym**

z

firmą

(REGON NIP))

z siedzibą w, ulica

wpisaną do pod numerem

reprezentowaną przez.....

zwaną dalej **Wykonawcą**

wyłonioną w wyniku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie na podstawie art. w związku z art. 10 ust. Ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 29.01.2004 r. (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 tekst jednolity z późn. zm.) **na dostawę materiałów opatrunkowych** obowiązująca od dnia _____ do dnia _____ o łącznej wartości zł brutto (słownie:)

§ 1 PRZEDMIOT UMOWY

1. Przedmiotem umowy jest sprzedaż i dostawa **materiałów opatrunkowych** wyszczególnionego asortymentowo i cenowo w załączniku nr 1 do niniejszej umowy, zwanych dalej również **towarem** lub **wyrobem** za ogólną cenę brutto nie przekraczającą zł (słownie: złotych).
2. Osobą odpowiedzialną za realizację umowy ze strony Zamawiającego jest Kierownik Apteki Szpitalnej lub osoba przez niego upoważniona. Tel. 42 689-51-01, fax 42 689-51-02, e-mail. apteka@kopernik.lodz.pl
3. Realizacja przedmiotu umowy nastąpi sukcesywnie w okresie ___ **miesiący** na podstawie zamówień cząstkowych.
4. Zamawiający zastrzega sobie prawo niezrealizowania umowy w całości. Realizacja umowy uzależniona jest od faktycznej ilości pacjentów dla których leczenia niezbędny okaże się zakup towaru danego rodzaju.

§ 2
REALIZACJA DOSTAW

1. Zamówienie częściowe na dostawę towaru, zawierające zestawienie asortymentowo – ilościowe uzależnione od bieżącego zapotrzebowania na towary, Zamawiający prześle do Wykonawcy za pośrednictwem faksu na nr lub via e-mail
2. Osobą upoważnioną do składania zamówienia jest Kierownik Apteki Szpitalnej....., lub inna upoważniona przez niego do tej czynności osoba.
3. Za dowód złożenia danego zamówienia przez Zamawiającego, a tym samym otrzymania go przez Wykonawcę, uznaje się potwierdzenie nadania zamówienia faksem lub via e-mail z faksu lub komputera Zamawiającego na powyżej wskazany numer faksu Wykonawcy lub jego adres e-mail.
4. Wykonawca ma obowiązek powiadomić Zamawiającego o istniejących brakach towaru, natychmiast po otrzymaniu zamówienia w formie faksu.
5. Zamówiony towar dostarczony będzie w terminie do __ dni roboczych, z wyjątkiem sobót i dni ustawowo wolnych od pracy, od daty złożenia danego zamówienia przez Zamawiającego na faks lub e-mail Wykonawcy podany w niniejszej umowie.
6. Wykonawca dostarczy zamówiony towar nowy wolny od wad fizycznych i prawnych do wskazanego na zamówieniu magazynu mat. opatrunkowych Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. M. Kopernika przy ul. Pabianickiej 62 w Łodzi, w dzień roboczy w godzinach 7.30 – 14.30, oryginalnie zapakowany, wraz z oryginałem faktury i dwoma jej kopiami pozwalającym Zamawiającemu przyjąć do magazynu, w zgodzie z obowiązującym prawem, przedmiot danej dostawy.
7. Towar powinien być wydany w opakowaniu określonym Polskimi Normami lub normami branżowymi, a jeśli nie ma norm to w opakowaniu odpowiadającym właściwości towaru i środka transportu.
8. Wykonawca dostarczy Zamawiającemu wyroby medyczne z terminami ważności nie krótszymi niż **12 miesięcy** licząc od dnia ich dostawy. Zamawiający zastrzega sobie prawo do odmowy przyjęcia dostawy zawierającej towar o krótszym niż wskazany w umowie terminie ważności.
9. Faktura oraz inny dokument potwierdzający dostawę winny bezwzględnie obejmować wyroby tylko z niniejszej umowy i zawierać wskazanie numeru niniejszej umowy oraz numeru zamówienia (zamówień), w związku z którymi nastąpiła dostawa.
10. Zamawiający zobowiązuje się do każdorazowego odbioru zamówienia dostarczonego zgodnie ze złożonym co do ilości i tożsamości zamówieniem oraz do zapłaty uzgodnionej ceny.
11. Dostawa przedmiotu umowy odbywa się na koszt i ryzyko Wykonawcy.

§ 3
DOKUMENTY

1. Wykonawca zapewnia, że przedmiot umowy będzie o jakości zgodnej z opisem przedmiotu zamówienia określonych w SIWZ, ze złożoną przez niego ofertą przetargową oraz posiadać będzie wymagane prawem pozwolenia, dopuszczenia do obrotu i atesty.

2. Wykonawca, bez wezwania, przy każdorazowej zmianie stanu prawnego związanego z dopuszczeniem do obrotu jak i użytkowania na terytorium RP, dostarczanych przez niego, w ramach niniejszej umowy Zamawiającemu, wyrobów medycznych zobowiązany jest niezwłocznie poinformować Zamawiającego o jakiegokolwiek zmianie w ww. zakresie, pod rygorem całkowitej i wyłącznej odpowiedzialności Wykonawcy za wszystkie mogące wystąpić dla Zamawiającego negatywne skutki powstałe w wyniku braku przekazania mu takich informacji
3. Towar powinien być każdorazowo wydany w opakowaniu określonym Polskimi Normami lub normami branżowymi, a jeśli nie ma norm – w opakowaniu odpowiadającym jego właściwości oraz właściwości środka transportu, a w szczególności w opakowaniu zaopatrzonego we wskaźnik temperatury.

§ 4 ZAPŁATA ZA TOWAR

1. Zapłata za dostarczony przedmiot umowy nastąpi przelewem na konto bankowe Wykonawcy podane w wystawionej przez niego fakturze w ciągu 60 dni od daty dostarczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury.
2. Za dzień zapłaty uważa się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.
3. Jeżeli faktura dostarczona Zamawiającemu przez Wykonawcę zawierać będzie jakiegokolwiek błędy pod względem rachunkowym, opisowym lub w zakresie podanych w niej danych, zostanie niezwłocznie przez Wykonawcę skorygowana, natomiast termin płatności dla dostawy, której ta faktura dotyczy, będzie biegł na nowo od daty doręczenia Zamawiającemu faktury skorygowanej. Korekta faktur VAT powinna nastąpić w terminie 3 dni roboczych od dnia zgłoszenia błędów przez Zamawiającego.
4. Data dostarczenia danej faktury do Zamawiającego nie może być wcześniejsza niż dzień dostawy przedmiotu umowy którego ta faktura dotyczy.
5. Wykonawca oświadcza, że jest podatnikiem podatku od towarów i usług (VAT).

§ 5 REKLAMACJE

1. W przypadku stwierdzenia wad fizycznych lub braków ilościowych w dostarczonym towarze Zamawiający niezwłocznie zawiadomi o tym Wykonawcę, który niezwłocznie wymieni wadliwy towar na wolny od wad lub dostarczy brakujący towar zgodnie z zamówieniem (co do rodzaju, jakości i ilości) – w terminie nie dłuższym niż dni roboczych od zgłoszenia danej reklamacji.
2. Reklamacje Zamawiającego składane będą w formie faksu na numer: Reklamacja uznana zostanie za złożoną w sytuacji posiadania przez Zamawiającego dowodu jej przesłania na ustalony przez strony numer faksu.
3. Termin płatności faktur dotyczących dostawy, w której został stwierdzony wadliwy towar, rozpoczyna swój bieg od dnia wymiany wadliwego towaru na wolny od wad.
4. Dostarczenie faktur korygujących nastąpi w ciągu 3 dni od daty dostarczenia towaru wadliwego.
5. Poza uprawnieniami wymienionymi w ust. 1 Zamawiający zastrzega sobie prawo nabycia u osoby trzeciej niedostarczonych w terminie lub dostarczonych z wadą towarów będących przedmiotem danego zamówienia, tożsamych co do rodzaju i ilości, w dostępnej dawce, niekoniecznie zgodnej

z umową, nawet bez konieczności zawiadomienia o tym i wzywania Wykonawcy do wykonania niezrealizowanej w terminie dostawy lub wzywania Wykonawcy do wymiany wadliwych rzeczy, a Wykonawca zobowiązany będzie do zwrotu Zamawiającemu różnicy pomiędzy ceną z niniejszej umowy, a ceną zapłaconą na rzecz podmiotu trzeciego. Powyższe uprawnienia nie zamykają Zamawiającemu drogi do żądania kar umownych, o których mowa w § 6 poniżej, przy czym za dzień zrealizowania dostawy przyjmuje się dzień jej zrealizowania przez Wykonawcę zastępczego.

6. Postępowanie reklamacyjne określone w niniejszym paragrafie nie wyklucza uprawnień Zamawiającego z tytułu rękojmi przy sprzedaży określonych w kodeksie cywilnym. Zamawiający ma prawo wyboru reżimu realizacji reklamacji.

§ 6 KARY UMOWNE

1. Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty Zamawiającego kar umownych z następujących tytułów i w wysokościach:

a/ jeżeli Wykonawca nie przystąpi do wykonywania dostaw lub przerwie wykonywanie dostaw towaru, zapłaci on Zamawiającemu, na jego pisemne i uzasadnione wezwanie, karę umowną w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy brutto – chyba że nie ponosi winy;

b/ jeżeli nastąpi odstąpienie od umowy, jej wypowiedzenie lub natychmiastowe rozwiązanie z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, zapłaci on Zamawiającemu, na jego pisemne i uzasadnione wezwanie, karę umowną w wysokości 10% wartości umowy brutto;

c/ za opóźnienie w dostarczeniu poszczególnych partii towaru Wykonawca, na pisemne wezwanie Zamawiającego zapłaci mu karę umowną w wysokości 2% wartości nie dostarczonej w terminie partii towaru za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia – chyba że nie ponosi winy;

d/ za opóźnienie w załatwieniu reklamacji Wykonawca na pisemne wezwanie Zamawiającego zapłaci mu karę umowną w wysokości 2% wartości towaru stanowiącego przedmiot reklamacji, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia – chyba, że nie ponosi winy;

e/ za niedostarczenie w terminie dokumentów o których mowa a § 3 pkt. 1 i 2 Wykonawca na pisemne wezwanie Zamawiającego zapłaci mu karę umowną w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy brutto, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia – chyba, że nie ponosi winy.

2. Zamawiający ma prawo potrącenia wymagalnych należności z tytułu kar umownych z wzajemnych wierzytelności Wykonawcy wynikających z wystawionych przez niego faktur.
3. Zamawiający może dochodzić odszkodowania uzupełniającego jeżeli szkoda, która została wyrządzona Zamawiającemu, przewyższa wysokość zastrzeżonych w umowie kar umownych.

§ 7 ZMIANY UMOWY

1. Zamawiający na podstawie art. 144 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004. prawo zamówień publicznych przewiduje możliwość dokonania zmiany w zawartej umowie w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, w następujących sytuacjach:

a) wprowadzenia produktu zmodyfikowanego lub udoskonalonego spełniającego parametry wymagane w SIWZ, pod warunkiem zachowania ceny jednostkowej netto na poziomie nie wyższym, niż produkt objęty zamówieniem początkowym. Ewentualna zmiana produktu może być dokonana na pisemny wniosek Wykonawcy, poprzez zawarcie aneksu w którym

dotychczasowy produkt zostanie wykreślony i zastąpiony produktem zmodyfikowanym lub udoskonalonym.

- b) wycofania produktu z produkcji. Wykonawca ma obowiązek zapewnić dostarczenie produktu zamiennego o parametrach nie gorszych od produktu objętego umową pod warunkiem zachowania ceny jednostkowej netto na poziomie nie wyższym, niż produkt objęty zamówieniem początkowym. Ewentualna zmiana produktu może być dokonana na piśmie wniosek Wykonawcy, poprzez zawarcie aneksu mocą którego nastąpi wykreślenie z umowy produktu wycofanego z produkcji i zastąpienie go produktem zamiennym.
 - c) W przypadku zmiany stawki podatku VAT Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany cen brutto towarów nabywanych na podstawie niniejszej umowy przy pozostawieniu cen netto bez zmian. Zmiana nie wymaga sporządzenia aneksu w formie pisemnej, ewentualnie strony mogą zawrzeć aneks porządkujący na wniosek którejkolwiek ze stron.
 - d) zmiany ceny netto oferowanego asortymentu jeden raz w roku w odstępach co najmniej 12 miesięcy, w oparciu o średnioroczny wskaźnik wzrostu cen towarów i usług podawanych oficjalnie przez GUS na piśmie wniosek Wykonawcy przy czym pierwsza zmiana nastąpi nie wcześniej niż po upływie 12 miesięcy dnia podpisania umowy. Każdorazowa zmiana wymaga sporządzenia aneksu w formie pisemnej pod rygorem nieważności oraz udokumentowania przez Wykonawcę zmiany wskaźnika wraz ze wskazaniem źródła zmiany.
 - e) zmiany polegającej na zamianie niewykorzystanego asortymentu obejmującego powyższą umowę na asortyment już wykorzystany z tej umowy z zastrzeżeniem, iż całkowita wartość brutto umowy nie może ulec zmianie, zmiana nastąpi w formie aneksu do umowy w formie pisemnej pod rygorem nieważności.
 - f) zmiany przedmiotowej/ produkt zamienny jeśli wystąpi przejściowy brak produktu z przyczyn leżących po stronie producenta przy jednoczesnym dostarczeniu produktu zamiennego o parametrach nie gorszych od produktu objętego umową oraz przy zachowaniu ceny jednostkowej, zmiana nastąpi w formie aneksu do umowy w formie pisemnej pod rygorem nieważności.
 - g) wydłużenia, na okres do kolejnych 6 miesięcy, okresu trwania umowy – w przypadku niewyczerpania całości asortymentu określonego w Załączniku nr 1 w terminie na jaki umowa została zawarta,
 - h) zakupu u Wykonawcy w miejsce wyrobu wskazanego w załączniku nr 1 do umowy odpowiednika tego samego lub innego producenta po cenie nie wyższej niż cena zawarta w umowie za dany wyrób, w wypadku gdy będzie to uzasadnione potrzebami terapeutycznymi lub innymi potrzebami Zamawiającego;
 - i) zmiany cen na korzyść Zamawiającego – w każdym przypadku; , zmiana nastąpi w formie aneksu do umowy w formie pisemnej pod rygorem nieważności.
 - j) Przesunięć ilościowo-asortymentowych pomiędzy poszczególnymi pakietami z zastrzeżeniem, że całkowita wartość brutto umowy nie może ulec zmianie, zmiana nastąpi w formie aneksu do umowy w formie pisemnej pod rygorem nieważności.
2. Całkowita wartość umowy brutto w całym okresie obowiązywania umowy może ulec zwiększeniu jedynie w zakresie proporcjonalnym do ewentualnej podwyżki stawki podatku VAT, jeśli będzie miała w czasie obowiązywania umowy miejsce. Zamawiający może jednak postanowić, wedle swojego uznania, że pozostawia całkowitą wartość umowy brutto na dotychczasowym poziomie przy jednoczesnym odpowiednim skróceniu czasu obowiązywania umowy lub zmniejszeniu ilości nabywanych produktów leczniczych/towarów/wyrobów medycznych.

3. W przypadku zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, bądź zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, Zamawiający dopuszcza podwyżkę cen jednostkowych asortymentu stanowiącego przedmiot zamówienia pod warunkiem, że Wykonawca w sposób nie budzący wątpliwości wykaże, że zmiany powyższe mają wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę, wraz z dokładnym wyliczeniem wskazującym na uzasadniony zakres podwyżki.

§ 8 ROZWIĄZANIE UMOWY

1. Zamawiający ma prawo do wypowiedzenia umowy z zachowaniem 30-dniowego okresu wypowiedzenia.
2. Zamawiającemu przysługuje prawo do rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym gdy:
 - w razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przez Wykonawcę, w szczególności w razie powtarzających się opóźnień w dostawie towaru (więcej, niż 3) lub powtarzających się dostaw towaru wadliwego, niezgodnego z SIWZ lub z zamówieniem (więcej, niż 3),
3. Zamawiającemu przysługuje prawo do rozwiązania umowy z jednomiesięcznym wypowiedzeniem ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego w następujących sytuacjach:
 - a. w razie pogorszenia sytuacji finansowej Zamawiającego w trakcie trwania umowy,
 - b. w razie zmiany metody leczenia skutkującej spadkiem ilości zamówień jednostkowych,
4. Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy lub jej części w sytuacji określonej w art. 145 ustawy Prawo zamówień publicznych.

§ 9 ZAKAZ CESJI WIERZYTELNOŚCI I OBOWIĄZEK INFORMOWANIA

1. Wykonawca nie może w jakikolwiek sposób, pod rygorem nieważności takiej czynności, przenieść wierzytelności wynikającej z niniejszej umowy, w szczególności w drodze cesji, poręczenia lub factoringu, na osobę trzecią bez uprzedniej pisemnej zgody Zamawiającego oraz bez spełnienia warunków wynikających z przepisów powszechnie obowiązującego prawa. Każda czynność mająca na celu zmianę wierzyciela Zamawiającego może nastąpić dopiero po uprzednim wyrażeniu zgody przez podmiot tworzący, zgodnie z art. 54 ust. 5 ustawy o działalności leczniczej z dnia 15 kwietnia 2011 r.
2. Każda ze stron zobowiązana jest :
 - a/ powiadomić niezwłocznie drugą stronę o zmianach organizacyjno – prawnych, które miały miejsce w okresie związania umową, jeśli mają wpływ na realizację umowy lub sposób wystawiania dokumentów rozliczeniowych,
 - b/ złożyć komplet dokumentów wskazujących następcę prawnego.

AUDIT I BEZPIECZEŃSTWO INFORMACJI

1. Zamawiający zastrzega sobie możliwość wykonania auditu u Wykonawcy zgodnie z punktem 7.4.1 normy EN ISO 9001:2008 oraz normą ISO 27001:2007.
2. Wszelkie informacje, uzyskane przez Wykonawcę w związku z realizacją niniejszej umowy, Wykonawca powinien traktować jako poufne. Wykonawca zobowiązany jest do zachowania poufności informacji w trakcie obowiązywania umowy oraz po jej zakończeniu.
3. Wykonawca zobowiązuje się do przestrzegania, w zakresie adekwatnym do przedmiotu niniejszej Umowy, Polityki Bezpieczeństwa Informacji obowiązującej u Zamawiającego.
4. W sytuacji, w której naruszenie poufności informacji lub Polityki Bezpieczeństwa Informacji spowoduje szkodę po stronie Zamawiającego, Wykonawca zobowiązany jest do jej naprawienia na zasadach ogólnych.

§ 11 POSTANOWIENIA KOŃCOWE

1. Wykonawca oświadcza że jest mu znany stan majątkowy Zamawiającego w rozumieniu dyspozycji z art. 490 § 2 ustawy k.c.
2. W kwestiach spornych wynikłych w związku z treścią lub realizacją niniejszej umowy strony będą dążyły do pozasądowego, polubownego załatwienia sprawy, a gdy nie odniesie to skutku, właściwym do rozstrzygnięcia sporu będzie sąd powszechny właściwy miejscowo dla siedziby Zamawiającego.
3. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową, zastosowanie mają przepisy Kodeksu Cywilnego i Ustawy Prawo Zamówień Publicznych. Strony wyłączają jednak między sobą zastosowanie art. 552 KC.
4. Umowę niniejszą sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, z czego dwa egzemplarze dla Zamawiającego.

Załączniki:

Załącznik nr 1 - formularz asortymentowo - cenowy

Załącznik nr 2 - kopia dokumentu nadania podmiotowi numeru NIP

Załącznik nr 3 - kopia dokumentu nadania podmiotowi numeru REGON

Załącznik nr 4 - kopia odpisu z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności gospodarczej.

.....
Wykonawca

.....
Zamawiający